
Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Petra Ustohalová 

 

Problematika očního vyšetření a typických očních onemocnění 

u osob s mentálním postižením. 

 

Předložená bakalářská práce shrnuje poznatky z oblasti metodiky korekce refrakčních 

vad mentálně postižených osob. Autorka zvolila vhodnou strukturu práce, která zahrnuje 

vymezení pojmu a klasifikaci mentální retardace, problematiku komunikace, podrobný popis 

očních vyšetření a nejčastější oční onemocnění postihující tyto pacienty. V rámci své práce 

předkládá návod, podle kterého se lze v praxi řídit, a který může být optometristům 

nápomocný při vyšetření mentálně postižených osob. Oceňuji styl zpracování práce a 

schopnost samostatně pracovat s množstvím různorodé literatury. Zároveň také pozitivně 

hodnotím aktivní přístup k dané problematice, kdy autorka mapovala situaci dané 

problematiky na specializovaném pracovišti a konzultovala ji přímo s odborníky z praxe. Text 

je psán čtivě a je doplněn vhodnou obrázkovou přílohou. Na základě uvedených skutečností, 

že v ČR zatím není dostatek informací a problematika je ve stádiu vývoje, by bylo vhodné 

zakomponovat zahraniční literaturu.  

K výše uvedeným skutečnostem práci doporučuji k obhajobě a hodnotím známkou A.    

 

 

 

 

 

        Mgr. Eliška Hladíková 

 

 

V Olomouci 22. 5. 2012          


